
 

 

Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná 
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE  

BOM SUCESSO DO SUL 
ESTADO DO PARANÁ  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2015 

 

Em concordância com a Ata datada em 25/11/2015 de Abertura do processo licitatório na modalidade de 

Pregão Presencial nº 38/2015, que teve como objeto a aquisição de 1 (um) veículo novo e  1(um) veículo novo 

tipo van, para serem usados junto ao Departamento Municipal de Saúde, conforme especificações, condições e 

prazos descritos no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO por seus próprios 

fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor da empresa vencedora do item 02, 

INGÁ VEÍCULOS LTDA, com o CNPJ nº 01.994.951/0001-96, conforme especificações e valor descrito abaixo: 

(item 01 sem proposta). 

  

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS QTDE. MARCA/ 

MODELO 

VALOR 

UNI. R$ 

VALOR 

TOTAL R$ 

01 

1 (um) VEÍCULO NOVO: Veículo novo, de 
“fabricação nacional ou produzido no 
Mercosul”, zero km, ano de fabricação 2015, 
modelo 2016, mínimo de 5 passageiros com o 
motorista, de cor branca, pára-choques na cor 
do veículo, retrovisores na cor do veículo, freios 
ABS, ar condicionado, airbag duplo, direção 
hidráulica, motor no mínimo 1.4 8V, bi-

combustível (gasolina e etanol), banco traseiro 
rebatível, banco traseiro com apoio de cabeça, 
porta malas com capacidade mínima de 700 
litros, portas laterais traseiras deslizantes lado 
do motorista e passageiros, desembaçador de 
vidro traseiro, tavas elétricas. 

01 

Unidade 

Item 

Fracassado 

Item 

Fracassado 
Item 

Fracassado 

02 

1(UM) VEÍCULO NOVO TIPO VAN:  Veículo 
novo, de “fabricação nacional ou produzido 
no Mercosul”, zero km, capacidade mínima de 

18 passageiros + 1 motorista, tipo VAN, ano de 
fabricação 2015 e modelo 2016, de cor branca, 
teto alto, ar condicionado duplo, direção 
hidráulica, trio elétrico, bancos reclináveis, 
rodado duplo no eixo traseiro, airbag para o 
motorista, sistema de freios ABS, motor a diesel 
com capacidade mínima de 145 cv. 

01 
Unidade 

 Marca: 
 MERCEDES 

BENZ 
 

 Modelo: 
SPRINTER  

515 CDI 

159.700,00 159.700,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 159.700,00 (Cento e Cinquenta e Nove mil e Setecentos Reais) 

 

Bom Sucesso do Sul, 26 de Novembro de 2015. 
 

Antonio Celso Pilonetto 
Prefeito Municipal 


